
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto che, in base a quanto previsto nel D.M. 625/1994 Art. 7 e D.M. 349/1998 Art. 5, a partire dal 

01.12.2006 devono essere utilizzati solo apparati omologati ai sensi dei suddetti Decreti Ministeriali oppure 

immessi sul mercato e marcati CE e che per gli apparati ricetrasmittenti operanti in banda VHF, è ammesso 

unicamente il passo di canalizzazione a 12,5 KHZ e che sempre dal 01.12.2006 tale principio è stato esteso 

anche ai dispositivi operanti in banda UHF;

Considerato che il Comando di Polizia Municipale è in possesso di apparati radio portatili e di apparati 

radio veicolari usurati e non più a norma e ch quindi si dovrebbe procedere all'acquisto di almeno 7 apparati 

radio r.t. portatili e di 4 apparati radio r.t. veicolari;

Considerato che per il momento, in virtù delle disponibilità assegnate per provvedere alla sostituzione 



degli apparati, la fornitura comprenderà 7 apparati r.t. portatili, 2 apparati r.t. veicolari e la pratica per la 

ristrutturazione, presso il Ministero delle Comunicazioni, della concessione della licenza d'uso individuale prat. 

n. 48181/DUC;

 

Considerato che in data 15.02.2007 è stata avviata indagine di mercato e con lettera d'invito prot. 

209/07/pm,  di cui si allega copia fac-simile, sono state invitate a fornire preventivi per l'acquisto degli apparati 

r.t. di cui sopra le Ditte:

- Ditta AIKOM Technology srl, Via Carpegna, 7 -Riccione- 

 

- Ditta EUROCOM Telecomunicazioni snc, Via Carpegna, 9 -Riccione-

- Ditta TELEIMPIANTI Telecomunicazioni srl, Via F. Redi, 4/a -Rimini-

Visti i preventivi delle Ditte sopra indicate, di cui si allega copia, e considerato che il prezzo più 

vantaggioso per la fornitura è stato presentato dalla Ditta EUROCOM Telecomunicazioni srl, pari ad Euro 

3.291,55 compreso I.V.A.;

Considerato che la pratica relativa alla ristrutturazione della licenza individuale n. 48181/DUC sarà svolta 

dalla  Sig.ra Gammelli Sara, referente a Roma per la Ditta Eurocom, e che comporterà il costo di Euro 420,00 

compreso I.V.A., vedi preventivo allegato;

Considerato che per il momento, per quanto riguarda gli apparati r.t. veicolari da installare sui veicoli già 

in dotazione alla P.M., si ritiene di non procedere al loro montaggio ma di attendere l'imminente rinnovo del 

parco mezzi della P.M. per poi provvedere alla loro installazione sui veicoli nuovi, che comporterà un ulteriore 

costo pari circa a Euro 240,00 compreso I.V.A., vedi comunicazione di cui si allega copia;

Considerato che il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione n. 3 apparati radio r.t. GP380 

Motorola ancora a norma ma che necessitano di manutenzione e sostituzione di alcune parti;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare la fornitura per l'acquisto di n. 7 apparati r.t. portatili, da acquistare immediatamente, e di 

n. 2 apparati r.t. veicolari, da acquistare entro la fine dell'anno,dalla Ditta Eurocom Telecomunicazioni, Via 

Carpegna 9, Riccione, per un importo di Euro 3.291,55 compreso iva più Euro 240,00 circa compreso iva per 

l'installazione e predisposizione su nuovi vecoli;

2) - di procedere alla manutenzione ed alla sostituzione delle parti usurate di n. 3 apparati r.t. GP380 

Motorola, sempre presso la Ditta Eurocom di Riccione, per un importo di Euro 18,45 compreso iva;

3) - di affidare la pratica per la ristrutturazione, presso il Ministero delle Comunicazioni, della 

concessione della licenza d'uso individuale n. 48181/DUC alla  Sig.ra Gammelli Sara, referente in Roma per la 

Ditta Eurocom, per un importo di Euro 420,00 compreso iva;

4) - la spesa  complessiva di euro 4.000.00 farà carico sul cap. 6509.000 " Acquisto apparecchi rice-



trasmittenti per il corpo di P.M." del bilancio 2007 - impegno n. 899 - come segue:

- quanto a euro 3.580,00 per la fornitura e installazione di nuovi 

  apparati r.t., per la manutenzione e sostituzione di ricambi degli 

  apparati r.t. in dotazione al Comando P.M., servizi affidati alla 

  Ditta Eurocom di Riccione, cod. siope 2505-;

- quanto a euro 420,00 per ristrutturazione presso il Ministero delle 

  Comunicazioni, della licenza d'uso individuale n. 48181/DUC, 

  servizio affidato  alla  Sig.ra Gammelli Sara, referente in Roma 

  per la Ditta Eurocom di Riccione, cod. siope 2601;

5) - di individuare nella persona del Dott. N. Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34196/ASD-DEL     Determina D. n. 333 del 24.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


